
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  

«Усть-Удинская средняя общеобразовательная школа № 2» 

(МБОУ «Усть-Удинская СОШ № 2») 

 

ПРИКАЗ № 97/А 

 

«О создании центра образования естественно-научной                                            от 02.06.2022г. 

и технологической направленностей «Тоска роста» в 2022 году» 

С целью реализации федерального проекта «Современная школа», в соответствии с 

Письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 1 ноября 2021 года № ТВ-

1913/02, распоряжением Правительства Иркутской области от 25 января 2021 года № 23-рп; на 

основании распоряжения Министерства образования Иркутской области от 29 ноября 2021 года 

№ 2005-мр приказываю: 

1. Создать на базе МБОУ «УстьУдинская СОШ №2» Центр образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста»; 

2. Утвердить Положение  о Центре образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в МБОУ «Усть-Удинская СОШ №2»; 

3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по созданию 

на базе школы Центра образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в составе: 

Эгго А.Л., директор школы; 

Попов О.Г., заместитель директора по УВР; 

Распутина М.Л., заместитель директора по УВР; 

Развозжаев С.А., заместитель директора по АХЧ; 

Дроздова А.М., учитель биологии; 

Щукина Н.Г., учитель химии; 

Кочкина О.С., учитель физики; 

Селиванова М.В., учитель информатики; 

Переломова М.П., координатор школьного сайта; 

4. Назначить Попова Олега Геннадьевича, заместителя директора школы по УВР 

ответственным за функционирование и развитие  центра «Точка роста»; 

5. Утвердить план первоочередных мероприятий (дорожная карта) по созданию и 

функционированию Центра естественно-научной и технологической направленностей 

«Точка роста» в 2022 году; 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы:                А.Л. Эгго 

Исп.: Попов О.Г. 

Зам.директора по УВР 

 

 



С приказом ознакомлены: 

Попов О.Г. 

Распутина М.Л. 

Развозжаев С.А. 

Дроздова А.М. 

Щукина Н.Г. 

Кочкина О.С. 

Селиванова М.В. 

Переломова М.П. 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2022-06-22T16:37:49+0500




